Baixadão da Taboca, CCIR 901.130.220.140-9, limites e confrontações 
descritos na matrícula nº 6.820 do Registro de Imóveis – Cartório do 1º Ofício 
de Guiratinga/MT.  Ônus: AV-04 Termo de Reserva Legal, mantendo 50% do 
total da propriedade com uso limitado; consolidação em favor da credora. 
Valor de Avaliação: R$ 1.233.428,40 (um milhão e duzentos e trinta e três 
mil e quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos). 
Encerramento: 1º Leilão: 26/01/2026, e 2º Leilão: 28/01/2026, ambos às 
15:30 horário de Brasília/DF, em segundo leilão pelo valor equivalente a 
50% do valor de avaliação, R$ 616.714,20 (seiscentos e dezesseis mil e 
setecentos e quatorze reais e vinte centavos), sendo certo que o valor 
atualizado do débito em 30/11/2025 é de R$ 524.407,47 (quinhentos e vinte e 
quatro mil e quatrocentos e sete reais e quarenta e sete centavos). Poderá 
ainda, a leiloeira, caso negativos os leilões, pelo prazo de 24 horas do 
encerramento, receber propostas a partir de 60% (sessenta por cento) do valor 
de avaliação, para deliberação do credor no prazo de 01 (um) dia útil.

[...]

matriz para o prédio da nova sede da Cooperativa sito: Rua Colonizador 
Ênio Pepino, nº 5542, Lote 524, Bairro de Chácaras, CEP. 78.559-899, 
NOTA: 1. Para efeitos legais e estatutários, declara-se que o número 
de associados da cooperativa, nesta data, é de 178 (cento e setenta e 
oito). Sinop/MT, 02 de dezembro de 2025. André Lunardi – Presidente, 
CPF nº ***.722.009-**.                 (05/12/2025)(06/12/2025)(09/12/2025)

Leo Flávio Costa, inscrito no CPF: 616.948.781-04, torna pú-
blico que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e